
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ЛРул& ле  № 3 J W  
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие 
развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на 
территории Верхнесалдинского городского округа до 2024 года», 

утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 07.07.2014 № 2186

В соответствии с решением Думы городского округа 
от 22.12.2020 № 321 «О внесении изменений в решение Думы городского 
округа от 10.12.2019 № 241 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов», 
руководствуясь Положением о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», 
Порядком формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Верхнесалдинского городского округа от
20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594), Уставом 
Верхнесалдинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию субъектов 
малого и среднего предпринимательства на территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 07.07.2014 № 2186 
«Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию субъектов 
малого и среднего предпринимательства на территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2024 года» (с изменениями от 30.03.2015 № 1133, от
25.05.2015 № 1665, от 15.10.2015 № 3049, от 10.11.2015 № 3318, от 17.02.2016
№ 673, от 19.02.2016 № 691, от 16.05.2016 № 1620, от 13.01.2017 № 13,
от 29.03.2017 № 1123, от 12.05.2017 № 1520, от 26.07.2017 № 2180,
от 14.12.2017 № 3605, от 05.02.2018 № 371, от 23.05.2018 № 1543,



2

от 05.07.2018 № 1849, от 02.10.2018 № 2607, от 30.01.2019 № 343, 
от 25.06.2019 № 1989, от 03.10.2019 № 2797, от 22.10.2019 № 3020, 
от 13.02.2020 № 455, от 18.05.2020 № 1202) (далее -  Программа) следующие
изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в 
следующей редакции:
«
Объемы
финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. 
рублей

Всего: 11526,27 тыс. рублей, 
в том числе:
2016 год -  1432,60 тыс. рублей;
2017 год-2377,57 тыс. рублей;
2018 год -  1757,70 тыс. рублей;
2019 год -  1934,00 тыс. рублей;
2020 год -  524,00 тыс. рублей;
2021 год -  827,00 тыс. рублей;
2022 год -  729,00 тыс. рублей;
2023 год -  972,20 тыс. рублей;
2024 год -  972,20 тыс. рублей; 
из них
местный бюджет 6231,30 -  тыс. рублей, 
в том числе:
2016 год -  494,00 тыс. рублей;
2017 год -  542,90 тыс. рублей;
2018 год -  511,20 тыс. рублей;
2019 год -  658,80 тыс. рублей;
2020 год -  524,00 тыс. рублей;
2021 год -  827,00 тыс. рублей
2022 год -  729,00 тыс. рублей;
2023 год -  972,20 тыс. рублей;
2024 год -  972,20 тыс. рублей; 
областной бюджет- 3444,00 тыс. рублей, 
в том числе:
2016 год -  938,60 тыс. рублей;
2017 год -  1337,40 тыс. рублей;
2018 год -  1078,70 тыс. рублей;
2019 год -  89,30 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей; 
федеральный бюджет -  1850,97 тыс. рублей, 
в том числе:
2016 год -0,00 тыс. рублей;
2017 год -  497,27 тыс. рублей;____________



3

2018 год -  167,80 тыс. рублей;
2019 год -  1185,90 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.

»;
2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается);
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru


4

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от р'•р~

«Приложение № 1 
к муниципальной программе 
развитию субъектов малого 
предпринимательства на
Верхнесалдинского городского 
2024 года»

«Содействие 
и среднего 

территории 
округа до

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Верхнесалдинского городского округа

до 2024 года»

№
строки

Номер 
подпрогра 
ммы, цели 

(целей), 
задач и 
целевых 

показателе 
й

Наименование целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник
значений

показателей
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. 1. Подпрограмма 1. «Развитие и поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства»
2. 1.1. Цель 1: «Обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства в

Верхнесалдинском городском округе»
3. 1.1.1. Задача 1: «Создание условий для роста количества субъектов малого и среднего предпринимательства и повышение

популярности предпринимательства»



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
4. 1.1.1.1. Число субъектов малого и 

среднего
предпринимательства в 
расчете на 10 тыс. человек 
населения

единица 255 256 229 230 231 232 233 234 235 Указ Президента 
Российской 
Федерации от 07 
мая 2018 года № 
204 «О 
национальных 
целях и 
стратегических 
задачах развития 
Российской 
Федерации на 
период до 2024 
года».
Стратегия
социально-
экономического
развития
Верхнесалдинского 
городского округа 
на период до 2030 
года, утвержденная 
решением Думы 
городского округа 
от 25.12.2018 № 142 
«Об утверждении 
Стратегии 
социально- 
экономического 
развития
Верхнесалдинского 
городского округа



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
до 2030 года» 
(далее-Стратегия до 
2030 года)

5. 1.1.1.2. Доля среднесписочной 
численности работников 
(без внешних 
совместителей) малых и 
средних предприятий в 
среднесписочной 
численности работников 
(без внешних 
совместителей) всех 
предприятий и 
организаций

тыс. чел. 4.3 4,4 13,4 13,5 13,6 13,7 13,8 13,9 14 Указ Президента 
Российской 
Федерации от 07 
мая 2018 года № 
204 «О 
национальных 
целях и 
стратегических 
задачах развития 
Российской 
Федерации на 
период до 2024 
года».
Стратегия до 2030 
года

6. 1.1.1.3. Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
получивших 
государственную 
поддержку в организациях 
инфраструктуры по 
развитию
предпринимательской
деятельности

единица 10 11 5 6 6 6 6 6 Постановление
Правительства
Российской
Федерации от
15.04.2014 № 316
«Об утверждении
государственной
программы
Российской
Федерации
«Экономическое
развитие и
инновационная



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
экономика»

7. 1.1.1.4. Количество вновь
созданных рабочих мест
(включая вновь
зарегистрированных
индивидуальных
предпринимателей),
получивших
государственную
поддержку в организациях
инфраструктуры по
развитию
предирин и мательской 
деятельности

единица 20 22 6 7 7 7 7 7 Постановление
Правительства
Российской
Федерации от
15.04.2014 № 316
«Об утверждении
государственной
программы
Российской
Федерации
«Экономическое
развитие и
инновационная
экономика»

8.

.

1.1.1.5. Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
получивших 
государственную 
(социальную) поддержку

единица

_________________________

не
менее
1

Соглашение о
предоставлении
субсидии из
бюджета субъекта
Российской
Федерации
местному бюджету
в рамках
реализации
регионального
проекта
«Акселерация
субъектов малого и
среднего
иредпринимательст
ва»



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9. 2. Подпрограмма 2. «Развитие агропромышленного комплекса»
10. 2.2. Цель 2: «Создание условий для развития сельскохозяйственного производства»
11. 2.2.1. Задача 1: «Расширение рынка отечественных продовольственных товаров»
12. 2.2.1.1. Количество

малонаселенных и 
отдаленных сельских 
населенных пунктов, в 
которые доставляются 
товары первой 
необходимости

ед. не
менее

1
не

более
5

не
менее

1
не

более
5

не
менее

1
не

более
5

не
менее

1
не

более
5

Постановление
Правительства
Свердловской
области
от 27.04.2017 
№ 307-ПП «Об 
утверждении 
Перечня
отдаленных или
труднодоступных
местностей
Свердловской
области, на
территориях
которых
организации и 
индивидуальные 
предприниматели 
вправе не 
применять 
контрольно
кассовую технику 
при условии выдачи 
покупателю 
(клиенту) по его 
требованию 
документа, 
подтверждающего



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
факт осуществления 
расчета между 
организацией или 
индивидуальным 
предпринимателем 
и покупателем 
(клиентом), и 
Перечня 
местностей, 
удаленных от сетей 
связи, на 
территориях 
которых
пользователи могут 
применять 
контрольно
кассовую технику в 
режиме, не 
предусматривающе 
м обязательной 
передачи 
фискальных 
документов в 
налоговые органы и 
оператору 
информационных 
систем маркировки 
в электронной 
форме через 
оператора 
фискальных



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
данных»

».



11

Приложение № 2
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от № See??________

«Приложение № 2 
к муниципальной программе 
развитию субъектов малого 
предпринимательства на
Верхнесалдинского городского 
2024 года»

«Содействие 
и среднего 

территории 
округа до

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Верхнесалдинского

городского округа до 2024 года»

№
строки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера целевых
показателей, на
достижение
которых
направлены
мероприятия

всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. ВСЕГО по муниципальной 

программе, в том числе
11526,27 1432,60 2377,57 1757,70 1934,00 524,00 827,00 729,00 972,20 972,20

X

2. федеральный бюджет 1850,97 0,00 497,27 167,80 1185,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

3. областной бюджет 3444,00 938,60 1337,40 1078,70 89,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
4. в том числе субсидии 

местным бюджетам
3444,00 938,60 1337,40 1078,70 89,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

5. местный бюджет 6231,30 494,00 542,90 511,20 658,80 524,00 827.00 729,00 972,20 972,20 X
6. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
7. «Прочие нужды», в том 

числе
11526,27 1432,60 2377,57 1757,70 1934,00 524,00 827,00 729,00 972,20 972,20 X

8. федеральный бюджет 1850,97 0,00 497,27 167,80 1185,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
9. областной бюджет 3444,00 938,60 1337,40 1078,70 89,30 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 X
10. в том числе субсидии 

местным бюджетам
3444,00 938,60 1337,40 1078,70 89,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

11. местный бюджет 6231,30 494,00 542,90 511,20 658,80 524,00 827,00 729,00 972,20 972,20 X
12. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
13. Подпрограмма 1 «Развитие и поддержка субъектам малого и среднего п эе дприн им ате л ьст ва »
14. Всего по подпрограмме 1 10955,27 1432,60 2377,57 1757,70 1934,00 524,00 692,00 610,00 813,70 813.70 X
15. федеральный бюджет 1850,97 0,00 497,27 167,80 1185,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
16. областной бюджет 3444,00 938,60 1337,40 1078,70 89,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
17. в том числе субсидии 

местным бюджетам
3444,00 938,60 1337,40 1078,70 89,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

18. местный бюджет 5660,30 494,00 542,90 511,20 658,80 524,00 692,00 610,00 813,70 813,70 X
19. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

20. 1 «Прочие нужды»
21. Всего по разделу 1 

«Прочие нужды», в том 
числе

10955,27 1432,60 2377,57 1757,70 1934,00 524,00 692,00 610,00 813,70 813,70 X

22. федеральный бюджет 1850,97 0,00 497,27 167,80 1185,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
23. областной бюджет 3444,00 938,60 1337,40 1078,70 89,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
24. в том числе субсидии 

местным бюджетам
3444,00 938,60 1337,40 1078,70 89,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

25. местный бюджет 5660,30 494,00 542,90 511,20 658,80 524,00 692,00 610,00 813,70 813,70 X



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1] 12 13
26. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
27. Мероприятие 1. 

Мероприятия, 
реализуемые путем 
предоставления субсидий 
некоммерческой 
организации Фонд 
«Верхнесалдинский центр 
развития
предпринимательства»

2061,80 494,00 486,00 498,00 583,8 X X X X X 1.1.1.1 
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

28. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X
29. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X
30. в том числе субсидии 

местным бюджетам
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X

X
31. местный бюджет 2061,80 494,00 486,00 498,00 583,80 X X X X X X
32. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X
33. Мероприятие 1.1.

Создание и (или) 
обеспечение деятельности 
организаций, образующих 
инфраструктуру 
поддержки субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства

2061,80 494,00 486,00 498,00 583,80 X X X X X 1.1.1.1 
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

34. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X
35. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X
36. в том числе субсидии 

местным бюджетам
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X

X
37. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X
38. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X
39. Мероприятие 2. 2283,33 938,60 1081,03 263,70 X X X X X X 1.1.1.1



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Развитие системы 
поддержки малого и 
среднего
предпринимательства на 
территориях 
муниципальных 
образований,
расположенных в 
Свердловской области

1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

40. федеральный бюджет 665,07 0,00 497,27 167,80 X X X X X X X
41. областной бюджет 1605,06 938,60 583,76 82,70 X X X X X X X
42. в том числе субсидии 

местным бюджетам
1605,06 938,60 583,76 82,70 X X X X X X X

43. местный бюджет 13,20 0,00 0,00 13,20 X X X X X X X
44. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X
45. Мероприятие 2.1.

Создание и (или) 
обеспечение деятельности 
организаций, образующих 
инфраструктуру 
поддержки субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства

938,60 938,60 X X X X X X X X 1.1.1.1 
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

46. федеральный бюджет 0,00 0,00 X X X X X X X X X
47. областной бюджет 938,60 938,60 X X X X X X X X X
48. в том числе субсидии 

местным бюджетам
938,60 938,60 X X X X X X X X X

49. местный бюджет 0,00 0,00 X X X X X X X X X
50. внебюджетные источники 0,00 0,00 X X X X X X X X X
51. Мероприятие 2.2. 

Поддержка и развитие
1081,03 X 1081,03 X X X X X X X 1.1.1.1 

1.1.1.2



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
субъектов малого и 
среднего
предпринимательства, 
занимающихся социально 
значимыми видами 
деятельности, в том числе 
создание и (или) развитие 
центров
времяпрепровождения 
детей, дошкольных 
образовательных центров, 
субсидирование части 
затрат субъектов 
социального 
предпринимательства

1.1.1.3
1.1.1.4

52. федеральный бюджет 497,27 X 497,27 X X X X X X X X
53. областной бюджет 583,76 X 583,76 X X X X X X X X
54. в том числе субсидии 

местным бюджетам
583,76 X 583,76 X X X X X X X X

55. местный бюджет 0,00 X 0,00 X X X X X X X X
56. внебюджетные источники 0,00 X 0,00 X X X X X X X X
57. Мероприятие 2.3. 

Субсидирование части 
затрат субъектов малого и 
среднего
предпринимательства, 
связанных с созданием и 
(или) развитием центров 
времяпрепровождения 
детей - групп дневного 
времяпрепровождения

263,70 X X 263,70 X X X X X X 1.1.1.1 
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
детей дошкольного 
возраста и иных подобных 
видов деятельности

58. федеральный бюджет 167,80 X X 167,80 X X X X X X X

59. областной бюджет 82,70 X X 82,70 X X X X X X X

60. в том числе субсидии 
местным бюджетам

82,70 X X 82,70 X X X X X X X

61. местный бюджет 13,20 X X 13,20 X X X X X X X

62. Мероприятие 4.
Софинансирование
мероприятий,
направленных на развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
монопрофильном 
муниципальном 
образовании 
«Верхнесалдинский 
городской округ»

56,90 X 56,90 X X X X X X X 1.1.1.1 
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

63. федеральный бюджет 0,00 X 0,00 X X X X X X X X

64. областной бюджет 0,00 X 0,00 X X X X X X X X

65. в том числе субсидии 
местным бюджетам

0,00 X 0,00 X X X X X X X X

66. местный бюджет 56,90 X 56,90 X X X X X X X X

67. внебюджетные источники 0,00 X 0,00 X X X X X X X X

68. Мероприятие 4.1. 
Поддержка и развитие 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательства.

56,90 X 56,90 X X X X X X X 1.1.1.1 
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
занимающихся социально 
значимыми видами 
деятельности, в том числе 
создание и (или) развитие 
центров
времяпрепровождения 
детей, дошкольных 
образовательных центров, 
субсидирование части 
затрат субъектов 
социального 
предпринимательства

69. федеральный бюджет 0,00 X 0,00 X X X X X X X X
70. областной бюджет 0,00 X 0,00 X X X X X X X X

71. в том числе субсидии 
местным бюджетам

0,00 X 0,00 X X X X X X X X

72. местный бюджет 56,90 X 56,90 X X X X X X X X
73. внебюджетные источники 0,00 X 0,00 X X X X X X X X
74. Мероприятие 5.

Субсидии Фонду 
«Верхнесалдинский центр 
развития
предпринимательства» на 
реализацию мероприятий 
по поддержке субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства

1749,64 X 753,64 996,00 0,00 X X X X X 1.1.1.1 
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

75. федеральный бюджет 0,00 X 0,00 0,00 0,00 X X X X X
76. областной бюджет 1749,64 X 753,64 996,00 0,00 X X X X X
77. в том числе субсидии 1749,64 X 753,64 996,00 0,00 X X X X X



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
местным бюджетам

78. местный бюджет 0,00 X 0,00 0,00 0,00 X X X X X
79. внебюджетные источники 0,00 X 0,00 0,00 0,00 X X X X X
80. Мероприятие 5.1.

Создание и (или) 
обеспечение деятельности 
организаций, образующих 
инфраструктуру 
поддержки субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства

1749,64 X 753,64 996,00 0,00 X X X X X 1.1.1.1 
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

81. федеральный бюджет 0,00 X 0,00 0,00 0,00 X X X X X X
82. областной бюджет 1749,64 X 753,64 996,00 0,00 X X X X X X
83. в том числе субсидии 

местным бюджетам
1749,64 X 753,64 996,00 0,00 X X X X X X

84. местный бюджет 0,00 X 0,00 0,00 0,00 X X X X X X
85. внебюджетные источники 0,00 X 0,00 0,00 0,00 X X X X X X
86. Мероприятие 15. 

Развитие системы 
поддержки малого и 
среднего
предпринимательства на 
территориях 
муниципальных 
образований, 
расположенных в 
Свердловской области

1350,20 X X X 1350,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.5

87. федеральный бюджет 1185,90 X X X 1185,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
88. областной бюджет 89,30 X X X 89,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
89. в том числе субсидии 

местным бюджетам
89,30 X X X 89,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

90. местный бюджет 75,00 X X X 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
91. внебюджетные источники 0,00 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
92. Мероприятие 15.1 

Субсидирование части 
затрат субъектов малого и 
среднего
предпринимательства, 
связанных с созданием и 
(или) развитием центров 
времяпрепровождения 
детей - групп дневного 
времяпрепровождения 
детей дошкольного 
возраста и иных подобных 
видов деятельности

1350,20 X X X 1350,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.5

93. федеральный бюджет 1185,90 X X X 1185,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
94. областной бюджет 89,30 X X X 89,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
95. в том числе субсидии 

местным бюджетам
89,30 X X X 89,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

96. местный бюджет 75,00 X X X 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
97. внебюджетные источники X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
98. Мероприятие 7. 

Обеспечение деятельности 
организации 
инфраструктуры 
поддержки субъектов 
малого и среднего

3453,4 X X X X 524,0 692,00 610,00 813,70 813,70 1.1.1.1 
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
предпринимательства

99. федеральный бюджет 0,00 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100. областной бюджет 0,00 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101. в том числе субсидии 

местным бюджетам
0,00 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102. местный бюджет 3453,4 X X X X 524,0 692,00 610,00 813,70 813,70
103. внебюджетные источники 0,00 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
104. Подпрограмма 2 «Развитие агропромышленного комплекса»
105. Всего по подпрограмме: 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135,00 119,00 158,50 158,50 X
106. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
107. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
108. в том числе субсидии 

местным бюджетам
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 X

109. местный бюджет 571,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135,00 119,00 158,50 158,50
110. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
111. 1 «Прочие нужды»
112. Всего по разделу 1 

«Прочие нужды», в том 
числе

571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135,00 119,00 158,50 158,50 X

113. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
114. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
115. в том числе субсидии 

местным бюджетам
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

116. местный бюджет 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135,00 119,00 158,50 158,50 X
117. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
118. Мероприятие 3. 

Предоставление субсидий 
на компенсацию затрат по

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13
организации бесплатных 
торговых мест для 
реализации 
сельскохозяйственной 
продукции, произведенной 
в личных подсобных 
хозяйствах

119. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X
120. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X
121. в том числе субсидии 

местным бюджетам
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X

122. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X
123. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X
124. Мероприятие 6. 

Предоставление субсидий 
для возмещения части 
затрат горюче-смазочных 
материалов при доставке 
автомобильным 
транспортом товаров 
первой необходимости в 
малонаселенные и 
отдаленные сельские 
населенные пункты 
Верхнесалдинского 
городского округа

571,00 X X X X 0,00 135,00 119,00 158,50 158,50 2.2.1.1

125. федеральный бюджет X X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
126. областной бюджет X X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
127. в том числе субсидии 

местным бюджетам
X X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

128. местный бюджет 571,00 X X X X 0,00 135,00 119,00 158,50 158,50 X



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 13
129. внебюджетные источники X X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

».


